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Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdékben.
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A  vasárnapi népgyülés 1
Nem mondhatja senki, hogy a szociál

demokraták gyiiléseztek. Azt se, hogy a va
sárnapi népgyülés a katholikus Népszövet
ség akaratát és határozatait vitte keresztül. 
Az egész belefuladt abba a lármába, a föl
izgatott kedélyeknek azon vissza nem tar
tóztatható érzelemnyilvánitásába (csak érze- 
lemnyilvánitásról beszélhetünk), a melynek 
lángját hetek óta vitatták. De . Steiner Jákó 
dr. egy szóval sem dicsekedhetik azzal, hogy ő 
Székesfehérvár népe nevében mondathat ki hatá
rozati javaslatokat. A népnek csak egy iöredeke 
már az óvé. És koránis m olyan a helyzet, mint 
valamikor reges régem.

Az egész heccet Steiner Jákó dr. szám
lájára Írjuk. Ö kezdeményezte. Es nem okos 
és nem szép dolgot kezdeményezett. Megállapít
hatjuk először azt, hogy Steiner Jákó dr. 
hitliü zsidó. Tagja a zsidó hitközségnek, 
ragaszkodik a vallásához, részt vesz annak 
szellemi részében ős anyagi áldozataiban. 
(Jól teszi!) Tagja a helybeli zsidó iskolaszék
nek. Sőt elnöke is. (Ezt is jól teszi!) Stei
ner Jákó dr. nagyon jól tudja, hogy a zsidó 
gyermekek hat éves koruktól kezdve heti 
6—8—10 órában tanulják a maguk váltósát 
ésa héber nyejvet. Tudja azt is, hogy a zsidó 
valláshoz való ragaszkodás erősítése céljá
ból megvan az ő külön Talmud-tóra egye- 1 
sületük (a laMária-Kongregáció). Ha Steiner 
Jákó dr. agitációt kezd azon célból, hogy a 
zsidó iskolából dobják ki a vallástant, erre 
azt mondom, hogy az az ő dolga, (és hozzá
teszem : nagyon csúnya madár az. a melyik a 
saját fészkébe piszkít.) Steiner Jákó dr. azon
ban az ö vallásos nevelésről való nézeteit 
nem a zsidókkal akarta elfogadtatni, hanem 
Székesfehérvár keresztény népével. Szóval 
a saját fészke helyett a mi fészkünkbe akart 
piszkitani. No hát ez csúnya eljárás.

Fölvetem a kérdést, mi lenne akkor, 
ha én propagandát csinálnék a szegény zsi 
dók közt, hogy ne fizessenek hitközségi 
adót, ne tartsanak fönn külön zsidóiskolát, 
hanem jöjjenek állami, vagy községi isko
lákba. Mi lenne erre a zsidók felelete? Az, 
hogy ne iitögessem bele az orromat a má
sik vallás ügyeibe, hagyjak békét minden
kinek a maga portáján, mert ez ildomtalan, 
csúnya dolog.

Nos! hát Steiner Jákó dr. ugyanezt 
akarta? csináltatni a fehérvári keresztény nép 
cégére alatt. Ne csodálkozzék tehát, ha Szé
kesfehérvár népe erélyesen tiltakozott az 
ellen, hogy az ő nevében követeljék a val- 
lástanitásnak az iskolából való kiküszöbölé
sét. A mit nem ildomos dolog megcsinálni

'HföTs'őrsünk valóban ragaszkodik a vallá
sához. Nincs semmi, a mihez inkább ragasz
kodnék, mint a vallásához. A szociáldemok
raták jól eszelték ki, hogy épen ennek, a 
klerikálisnak nevezett városnak lakóival 
fogadtatnak el egy. határozati javaslatot, a 
mely a vallástanitást akarja letörni, aztán 
ezzel parádéznának országszerte, hogy ime 
a híres Fehérvár, Szent István városa, a 
klerikalizmus főfószke szintén igy gondol
kozik. Nos hát ez a kis alattomos terv gyö
nyörűen megbukott. A fehérváriak vissza
adták ezt a tervezett fricskát.

Országszerte kiabálnak az ellen, hogy 
a felekezetieskedés orgiákat ül, hogy a la
kosságot részekre tagolja, hogy egyik a má
siknak farkas szemet néz s hogy ez az or
szág sok sok más baja mellett valóságos ta
tárjárás. No hát az is egészen bizonyos, 
hogy a vasárnapi heccet se a keresztények 
kezdték. Békességben éltünk egymás mellett, 
évek óta nem volt összeütközés se a nyilvá
nosság előtt, se a magánóriníkezésben. Nem 
mi rontottuk meg ezt a békességet. Vessen 
magára, a ki a kővet a kútba beledobta. 
Mi csak védtiik magunkat a megcsúfolás 
ellen s a mint egyebütt, itt se mi voltunk a 
támadók. A mint az országgyűlésen Kele
men Samu kezdte a veszekedést a Mária 
kongregációk ellen és a keresztények vé
delmezik a maguk legszentebb, legbensőbb 
meggyőződésüket, úgy Fehérvárott is csak a 
magunk vallási meggyőződésének megvó- 
delmezésőre szállottunk síkra. L

Nyugtázzuk a nagy nyilvánosság előtt, 
hogy az ellenmozgalom minden érdeme, 
minden dicsősége Vass József dr. nevéhez 
és személyéhez fűződik, a ki magára vál
lalta a kezdeményezés nehéz munkáját 
szintigy a roppant felelősséget is, a mely ezt 
a vállalkozást követhette volna.

Hogy pedig semmi jelentős veszedel
mes incidens elő nem fordult, azt jó rész
ben Ságy Lajos rendőrfőkapitánynak kö
szönhetjük, a ki a legválságosabb pillanatok
ban is megőrizte higgadtságát és elsimította 
a kitörni akaró veszedelmet.

Olvasóink tudják, hogy a gyűlést Steiner 
Jákó dr. és elvtársai hívták egybe. A főka
pitány a gyűlést engedélyezte. Vass József 
dr. ̂  megfeíebbezte ezt a "tanácshoz, hogy a 
kereszténység magasztos ünnepét ne enged
jék beszennyezni a kereszténység elvei, 
meggyőződésük ellen hozott határozatokkal. 
A tanács, tekintettel az esetleg előálló zava
rokra, megvonta a nópgyülősre vonatkozó 
engedélyt. Napokon át országszerte tárgyal
ták ezt az engedély megvonást s bátran

a zsidó vallás rovására, ugyanaz ildomtalan j mondhatjuk, hogy az ország szeme vasárnap
akkor is, ha a keresztény nép bőrére megy.

Hiszen nagyon jól megértettük a 
tendenciát. Fehérvár, Ottokár püspök városa, 
Magyarország legkikiáltottabb klerikális va" 
rosa, i t t . van a legtöbb katholikus egyes**'

Székesfehérváron függött. A belügyminisz
ter elvágta a vita fonalát, a népgyülést en-' 
gedőlyezte. .

Az izgalom városunkban óriási volt. A 
katholikus Népszövetség 1600 tagja, á kik

nemcsak névleg, de tényleg is fizető és 
mindenben részvevő tagjai a Népszövetség
nek, napok óta lázban égtek s elhatározták, 
hogy valamennyien ott lesznek, inig a szo
ciáldemokraták —kik ezidő szerint összesen 40 
fizetötaggal kapcsolódnaka szociáldemokraták 
központjához — összeszedték minden erejü
ket, mozgósítottak minden épkézláb embert 
és_ asszonyt, hogy a klerikálisok vagy a 
mint ők hirdették: huligánok ostromát vissza
verjék. A szociáldemokrata tábor már a korai 
délutáni órákban elfoglalta a szónoki emel
vény két oldala mellett levő területet, a kat
holikus népszövetség tagjai 3 óra táján 
kezdtek a legényegylet Távirda-utcai helyi
ségében gyülekezni s onnan vonultak 14 
táján a Kigyó-utcán keresztül a Vásártérre, 
ők a szónoki emelvénnyel szembe, a középső 
terület foglalták el s igy tulajdonkópen körül 
voltak véve a szociáldemokraták két szár
nyától, a kiknek emberei — úgy látszik — 
megállapított taktika alapján közéjük is fura- 
kodtak és hogy az esetleges összeütközés 
idején ott is feszíthessenek. Erre azonban 
— nagy szerencsére — nem volt szükség. 
A rendőrség őrszemei mind a két táborban 
szót voltak osztva s az első félórái zaj után 
megjelent egy szakasz csendőr is, a mi lát 

; hatólag lenyomta a felpezsdülni készülő 
| harci kedvet. A 69-dik gyalogezred egy szá
j zada Zulavszky ,Béla százados vezénylete 
! alattkószenlótbenállottésszidta holhangosab- 
| bán, hol csendesebben azokat, a kik elron
tották a vasárnapi randevúját, a melyet oly 
mesésen pingált volna ki a Harcsával a Ró
zsáskert táncporondjára.

Egyébként Saára  Gyula dr. polgármes
ter szintén elrontotta a maga pünkösdi szó
rakozását és a népgyülés zavaraitól való fé
lelemből lemaradt a veszprémi tűzoltó köz
gyűlésről. Budapestről egy csomó újságíró 
s a mi természetes, egy csomó hivatalos 
szociálista izgató is érkezett, a kik közt höl
gyek is voltak, hogy a pap gazdasszonyok- 
ról ékes mesékkel traktálják a fehérvári nép- 
gyülésezőket. Leérkezett automobilján Zbo- 
ray Miklós orsz. képviselő is Bezerédy Gyula 
szobrász művésszel.

Hogy mekkora lehetett a tömeg ne
héz megállapítani. Az ellenséges lapok 2000- 
re teszik, holott a hivatalos népszövetségi
ek és kér. szocialisták 1500-nál többen nóv- 
szerint jelentkeztek, a hivatalos nem jelent
kezettek számát pedig bátran tehetjük ugyan
annyira. A szociálisták nagyon nagylelkűen 
számítva őket, talán lehettek 800-an
azonban a két párt kiabálási erejét 
számítva nem sokkal lehettek kevesebben a 
keresztényeiméi. Kívülük, a tábortól távol, 
a Zichy-ligeí zöld lomboktól fedett sétahe
lyein egész sereg úriember és asszony leste 
a törtónendőket, a míg az éktelen zajt meg 
nem unta.

Szóval az egész gyűlés pompás pün.

Hazai és Rumburgi vászon áruháza. Szfehérvár, Barátok épülete, 
iZELÖTT: ÖzV.
Á gy és aszisűnemilek, Franczia batíszVÁnijOl, Zephjft Sz íb m  és 
fehér ruha vásznak a legolcsóbb szabott arakon. Ugyanitt ta

nuló és mindenes fiú felvétetik. _______ „ , ,

Mai lapunk 8 oldal.
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kösdi szórakozásnak, látványosságnakkinál-

1y0dtle* -  “ A gyűlés.
A gyűlés pontban 4 órakor kezdődött.
Az dső összeütközés az elnökválasztás 

körül keletkezett. Miko*’ Steiner .-Jákó 
d? az emelvényre föllépett, éktelen lárma 
zúgott föl. Ménjén le! akarod]ók! Nem 
kell elnöknek! Éljen doktor Vass! — kiál
tozták a keresztények. Abcug Vass ! Éljen 
Steiner! stb. stb. kiabálták a demokraták. így 
tartott ez v a g y  félóráig. Steiner Jákó dr. 
fölment a szószékre, leszállóit a szószékről, 
beszólt, könyörgött, szitkozódott — nem hasz
nált. Ságy Lajos főkapitány lett volna hiva
tott hogy az elnökség válságát eldöntse, 
de elég tapintatos volt hozzá, hogy nem 
mondta ki az ítéletet, a mely a nagyobb 
tömeget tekintve, okvetlenül Vass József 
dr. részére nyomta volna le a mérleget. Ma
radt a zaj, Steiner Jákó dr. tiltakozott, hogy 
helyette mást nevezzenek meg elnöknek, 
végre egy pesti szociálista kijelentette, hogy 
az elnök Steiner Jákó dr. s a jegyző más 
valaki. Vass József, dr. nem nyugodva bele 
az ítéletbe, igyekezett legalább a rendet 
helyreállítani s föltartva a kezét; nyugalomra 
intette híveit. "

Som ogyi szereplése.
Lassan elült a zaj és megszólal

hatott Somogyi Béla fővárosi tanár, az Uj 
Korszak szerkesztője. Pompás keleti typus. 
Kopasz fej, tompa homlok, lapos orr, erő
sen kiduzzadó alsóajak, apró villogó szemek 
jellemzik a tanítóság zászlóvivőjét, a ki igen 
jó üzletet csinál az újfajta vezórsóggel. A 
folytonos zajban iszonyúan erőlködve, vala
hogyan belekezd a beszédjébe és iskoláink 
sanyarú helyzetét ecseteli. Mintha ezt mind 
nem tudnánk mi is. Mintha nem tudnánk, 
hogy a Deák iskola megépítése előtt még 
Fehérvárott is mily súlyos viszonyok közt 
tanítottak a tanítók. S mintha nem tudná ö 
maga is legjobban, hogy Zichy minister 
500 tanítói állást szervez az őszre. De hát
egyszerre nem megy minden. S ennek a be 
nem látásán fáradozott Somogyi Béla hosszú 
keserves másfél órán keresztül. Izzadt mint 
a tücsök, kért, könyörgött, erőlködött, 
de kevés volt a haszon belőle. Külö
nösen ha valami vallásellenes tónust mert 
megreszkirozni, tiz percen át hiába feszitette 
a húrt, tiz lépésen túl nem hallotta á szavát 
senki. Hogy a kegyeket megnyerje s a foly
tonosan gáncsot vető közbeszólásokat le
szerelje, háromnegyed részben antiszemita 
húrokat pöngetett, összeszidta előbb a bók- 
herokat, csodarabbikat, zsidóbankárokat s 
csak mikor a pokoli mulatság eléggé meg
nyerte a zajongók tetszését, akkor döfött be 
egy megjegyzést a klérus ellen. Énnek persze 
megvolt a maga böjtje, mert 10 percen át 
nem jutott szóhoz. A püspöki birtokokat 
szívesen osztotta volna, csakhogy itt is meg
volt a kontra: — Beszéljen a Rotschild va
gyonáról! annak a kis mellónyzsebjében 
több van, mint az összes magyar papokéban
— kiáltották. A fehérvári püspök jövedelmét 
bölcsen megtette „csak százezer" koronára
— persze a zajongók éles megjegyzései közt.
Legjobban azonban a végén hibázta el a 
dolgot, a mikor azt akarta bebizonyítani, 
hogy a katekizmust a gyerekek nem értik 
meg. Elővett egy régi, a használatból már 
kivont esztergomi katekizmust s abból akart 
citálni. Megmutatta a hallgatóknak a táblát is 
s hogy a komédia még igazabb legyen; gú
nyosan meg is csókolta a könyv tábláját. 
Erre aztán kitört a vihar. A tömeg nyo
mulni kezdett, éktelen hurrogások, szidal
mazások zúgtak feléje: — Ne bántsa a val
lásunkat! Törődjék a tálmudistákkal Stb. stb. 
Percekig tartott a lárma, a melynek nyo
mása alatt Somogyi ú r jónak látta a beszé
det lehető gyorsan beJejeznif /:  ,í

Mikora.pódiumról leszállt, Zigány Zpl-

FEJÉRMEGYEI NAPLÖ

tánhoz fordult, lemondólag legyintett a ke
zével és olyan szát vágott, , mint a ki a na 
rancs helyett citromba harap Jele, a mi azt

. 1 %:! Garbai szereplése.
Steider JákÖ ekkor jónak látta, hogy 

hirtelen és merész fordulattal változtatást 
tegyen a -programmon A hirdetett napirend 
szerint ugyanis Zigány Zoltán lett volna a 
szónok, a kit mint városunk jeles szülöttét- 
(Van-e ki e nevet ismeri ? ?) mutatott be 
Steiner Jákó dr. A pódiumon azonban nem 
roggyant inu öreg ur, hanem stentori 
hangra és többszörös érdemeket szerzett, 
edzett szájbőriparosra volt szükség. Garbai 
Sándor ilyen volt. Diplomára ugyan csak 
kőmives legény, de rengeteg sváda és ki- 
érdémült hegedühurokból készü t hangszá 
lak bitokosa. Hogy egyéb munka nem eről
te ti látszott rajta. Betanult egy csomó 
frázist, leolvasott egy . légió, papirosra irt 
statisztikai adatot s ezeket ezerféleképen 
váriálva, bebizonyította azt a soha nem 
hallott igazságot, hogy sok az adó, a pénzt 
nyeli a militarizmús, a szegény embernek 
nehéz megélni, a végén pedig, hogy mind
ezen csak egyesegyedül a világot megváltó 
nemzetközi általános egyenlő titkos satöbbi se- 
githet. Eleinte adta a bankotisszörnyenerős- 
ködött, hogy a publikum előbb kifárad mintő, 
viccelt, szellemeskedett, hogy a beszéde 
inkább cirkuszi előadáshoz hasonlított, mint 
komoly beszédhez, utóbb azonban kifárasz- 
tóttá a rengeteg közbeszólás és keservesen 
panaszkodott a terror ellen, amellyel nem le
het megbirkózni. (Szegényke!) A kereszté
nyek erre a Kossuth nóta éneklésével felel
tek. Egyébként a megszokott lappáliákon 
kívül alig mondott rosszat. Egy-kót kiszólá
son kívül, amikért kegyetlenül megbünhö- 
dött, mert tiz perceken keresztül csak egye
dül gyönyörködhetett a rekedt hangjában, 
unalmas volt, m indegy szecskávágó. De a 
célt elérte, 8 órakor, mikor a beszédét be
fejezte, a két gyönge szónoknak, Zigány 
Zoltánnak és Bineth Károlynak nem kellett 
drukkolni, hogy rájuk kerülhet a sor. Hatá
rozati javaslata a következő:

„A nópgyülés követeli a közoktatásnak 
államosítását és a hittannak az iskoiai tantár
gyak közül való törlését. A Magyarországi 
Tanítóság Országos Szövetségének a közokta
tásügyi miniszter részéről történt felfüggeszté
sét jogtalannak tartja, azt megbélyegzi és a 
jogtalanság ellen tiltakozik. Követeli, hogy az 
állam az összes népiskolai tanítóknak ugyan
annyi fizetést adjon, mint a hasonló iskolá- 
zottságu állami tisztviselőknek és a tanítóság 
teljes politikai függetlenségét intézményesen 
biztosítsa. Követeli az általános, egyenlő vá
lasztói jogot és a községenkinti titkos szava
zást, mint az ország gazdasági és kulturális 
fejlődésének egyik alapfeltételét."

Vass József dr.
Most következett Vass József dr., a ki

nek beszédét Steiner Jákó dr. vezette be. 
Óriási zaj, zúgó éljenzés, rekedt abcugolás 
fogadta úgy az egyik mint a másik párt 
részéről. Ez ismét percekig viharzott. 
Steiner Jákó dr. szörnyen, berekedve három 
kérdést rikácsolt: hogy hol volt dr. Vass 
József 7 évvel ezelőtt ? (— Rómában — fe
lelte ő.) Hol volt 3 éve, mikor Steiner a 
„tetvesből" halászta ki az elvtársakat? (Hát 
az ő elvtársai nem voltak ott.) És mit tart 
.az általános titkosról ? (Azt felelte, hogy 
kapja meg mindenki, a ki politikailag érett 
annak bírására ). Ezután Vass József dr. 
Kezdi beszédét és folytonos zaj- —és 
kiabálás közt kijelenti, hogy Garbai' elv
társat 15 évi tanulása után sem bírta megér
teni. Somogyit mély tisztelettel árra kérte, 
"°gy engedje meg a kátholikusoknak azt, 
hogy a saját hitoktatásuk dolgában maguk 
határozhassanak. A' klérus vagyona pedig 
nmn okaannak, hogy; a nép Amerikába 
vápdorol. mert.a klérus vagyona hason

ló i 1. junius 6.

lóan á grófokéhoz 20 év óta mindennap ;ke- 
vesebb lesz s  nem. az ő, hanem mások ke
zében összpontosul a magyar földbir
tok. Utalt % francba _ egyházi birtokra, a 
melypekszekuláriz%iójaneiMias|giÖtsemmit, 
mert a dicső földcjsjstók egpjzefüen ellopták 
az egészet. (Beszédét legkozeleb^-bő kivo
natban^közöljük.) jjPeteijes^ti a kővetkező 
határozati javaslat*#:,

; A Székesfehérvárott 911 év! junius hó 
4 én tartott népgyülésen szótöbbséggel ki
mondja :

.......  1. H gy elítéli a positiv vallások ; főleg
a katholikus egyház ellen sajtóban népgyülé- 

-■ seken, egyesületben megindított és tervszerűen 
folytatott támadásokat.

2. Kívánja a vallásos nevelést, mert ebben 
látja Magyarország nemzeti és erkölcsi jö-

. vendőjét. ' - ; .
3. Követeli a tanítók fizetésének rende

zését az általuk végzett nemzeti munka ará
nyában leendő méltányos . felemelését." (Óriási 
éljenzés.) - .

Vass József dr. ezután fölszólította a 
népet, hogy menjen csendben haza. Fél ki
lenc óra volt, mikor a tömeg lassan oszla
dozni kezdett.

Zászlószentelés.
A Székesfehérvárvári Torna Club f. hó 5>én 

tartotta 7 évi fennállása óta legnagyobb ünnepét, 
zászlószentelését. Az ünnepség határozottan fé
nyes volt, részletes lefolyása a következő :

A város színeiből (piros-kék) összeállított, 
annak színeivel díszített, gazdagon aranyozott 
zászlót, melynek dr. báró Manndorff Gózáné volt 
a keresztanyja, a Szent István teremből vitték át 
a székesegyházba. A l l  órai mise után, a mely 
K riz^ny János kanonok olvasasott s a mely alatt 
a Székesfehérvári Polgári Dalkör a  kóruson szép 
egyházi énekeket adott elő. Dr. Prohászka Otto
kár megáldotta a zászlót, majd áldás után válto
zatosan a következő magasszárnyalásu beszé
det mondotta :

Kedves Híveim! Mélyen tisztelt Közönség!
Pünkösd napján, a Lélek meleg megnyilat

kozásának ünnepén akarják önök felavatni a 
testedzők lobogóját. Talán ellentétesnek látszik 
a gondolat, hogy a testedzők a  templom falai 
közt kérik lobogójukra az Ur Áldását. De zász
lójuk jó helyen van itt. Á vallás az erős életet 
jelenti. A hol erős lélek van, ott erős testnek is 
kell lenni s mi Pünkösd ünnepén a léleknek szár
nyat akarunk adni. Ez harmonizál a  mi ünne
pünkkel, a mikor a Lélek áldását esdjük le a 
testedzésre. A test az Isten gondolata. A test szent 
az Isten szemében miként a lélek s a testedzés 
olyan szent mint a test ereje. A testet formává 
kell avatni, hogy tökéletes legyen. Ezért való 
Isten oltára elé ez a gondolat. A tudomány egy
máshoz közel hozza a testet és a lelket, hogy 
erőteljes szép egyéniségeket hozzon létre, ezért 
a testedzés erkölcsi kötelesség, lelkiismereti gon
dolat. Erős érzékiség kell nekünk I s ,  mikor 
ezeket mondom erőt értek, erőt akarok, olyan 
erőt, a mely a test fölött uralkodik, nem a gla
diátor erejét, hanem az önmagát föíemelőjjlélek ere
jét. A modern világ agyvelőt eszik, a szoba élet
erőt őröl. Adjatok nekünk embereket, a kik 
erősek, érösék testben és lélekben.
' A jelszava e z : Prospere procéde et regna 
— vagyis: szerencsével haladj előre és uralkod
jál 1 Sikert, ; tér foglalást, egy: népjólétire vezető 
életét kíván.
. - Ezekután a fölszentelt zászlót visszá- 
vitték a Szent István terembe. A SZ. T . C. agi
lis titkára, Hurbán István vitte az egyesület e 
megáldott zászlaját, mely után a koszorús leá
nyok és vőfélyek sora következett. A város in
telligenciája a templomot teljesen megtöltötte, 
később pedig sorfalat állt a  zászlónak és kisérői- 
nek ,egész a Szent István teremig, mintegy kimu
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tatván szimpátiáját a szépen ? működő egyesület 
iránt.

A menetben részt vett hölgyek névsora a 
következő: ’

A koszorusleányok és vőfélyek a követ
kezők voltak: A zászlóanya, dr. báró Manndorff 
Gézáné mellett Kovács Ilonka, .Bölcskei Elza, 
Liebhardt Lujza, és Pichler Annus, a zászlótartó 
mellett Kövessy Emma és Reusanud Madleine. 
Utánuk következtek a  koszorusleányok: báró 
Manndorff Annus —  if|. Havranek "József, 
Gerő Linus - r  dr. Taky Pál, Kovács Irénke. — 
dr/ Kommeridovits Gyula, Szabady Annus - -:— 
Thiering -Ernő, Kovács Piroska — dr. Nagy 
Zsigmond. Laky Juliska — Ráday László, Édes 
Irénke — Csitáry Emil, Kiss Babuska (Budapest)
—  ifj. Silberberberg Zsigmod, Sohár I d a — Csil- 
léry Andor, Szepesy Ilonka — Szabady Andor, 
Szauer Mici — Sárkány Ferenc, Szauer Lulu — 
Kormoszky István; Mréz Hilda — Polczer Gyula, 
Kovács Stefiké — Mayer Ágoston, Sárkány An
nus — Mattesz Andor, Halász Jolán — Deák Páli 
Fleischer Vera — dr. Kenessey Gyula, -Fleischer 
Zsuzsanna: — Erdőteleky László, Fleischer Annus
— Imrich Ferenc, Körmendy Ilonka (Kisfalud) — 
Havranek Géza, Schnetzer Irénke (Káptalantóti)— 
Semsey István, Szakái Gizs — Tóth János, Ha
lász Irén — Kovács Dezső, Leitner Manci (Du- 
naföldvár) — Rézmann Lajos, Laufer Ida — 
Rostaházy László, Marschall Mariska — Káplán 
István, T. Nagy Melánia — Kuthy István, Simon 
Margit — dr. Tóth István, Bárdossy Olga — 
Rehus Béla, Ullman Irma — Kubik K. Lajos, 
Boda Mariska — Fleischer Lajos, Endresz Mici
— Ferenczy Gyula,. Klein Erzsiké ■. Deutsch. 
Dezső, Kálmán Irénke — Turmayer Gyulai Pich 
Maritta — Vértes Endre, Roszberger Juliska — 
Vacsek. József, Szaplonczay Rózsi —. Endresz 
István, — Weichinger Mici — Paulovits Béla, 
Grómann Baby — ifj. Hertelendy Bála, Majoros 
Blanca — Liebhardt Jenő, Klein Jolán — Schifr 
fér János, Gebhardt Gecilia —r Laky István, End
resz Panni — Kellner Zsigmond é s . Sághy .Bö
zsike (Bakonyréde) —■ Liebhart János.

A zászlót és kíséretét a kaíh. kör udvarán 
lefényképezték, azután megkezdődött a szögbe- 
verés.. .

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ:

Korlát senior. 1. Gellert Imre (MTK.) 2. 
Szalay József (MTK).

Este a  Szent István teremben táncmulatság 
fejezte be az Ünnepséget. . '

A jelenvolt hölgyek névsora: Ármos Je- 
nőné, dr. Árókay Antaloé, Boda Sándorné (Aba), 
Csendes Gézáné, dr. Dalmáyí Gézáné; Dunay Jó- 
zsefné, özv. Emhecht Gyuláné. özv. Fleischer 
Gyuláné, Fodor Gyuláné, özv. Gebhardt Béláné, 
GQlemot Gyuláné, dr. Holly Gézáné, Hrabovszky 
Aurélné, Hübner Kórolyné, Juhász Árpádné, Kál
mán Lajosné, Körmendy Józsefné (Kisfalud- 
puszta), Kunos Gyuláné, özv. Laky Istvánná, 
Lambert Józsefné, Liebhárt Jánosné, özv. Lau- 
fenauer Antalné, Leitner Andrásné, (Dunaföldvár), 
özv. Majoros Istvánná; özv. Marschall Nándorné, 
Máder Jenőné, Mráz Venceiné, özv. dr. Pichler 
Józsefné, Pohlence Alajosné, Renaudué, Sághy 
Józsefné (Bakonyréde), Sárkány Ferencné, Sohár 
Béláné, dr. Szabady Józsefné, Szakái Jánosné, 
Szeib Istyánné, Takácsi; Nagy Józsefné, Tóth 
Alénné, Turián Józsefné, Weichinger Józsefné ;

Bárdossy Olga, Boda Mariska (Aba), Du
nay Gizi, Eisenbarth Médi, Endresz Mici és 
Panni, Édes Irénke (Csór), Fleischer Vera, Zsuzsa 
és Annus, Fodor Irénke, Gebhardt Rózsa és 
Cili, Gerő Linus, Grómann Alice, Kálmán Margit, 
Etel és Irén, Kiss Babyka (Budapest), Kováts 
Ilonka, Piroska és Irén, Körmendy Ilonka (Kisfa- 
ludpuszta), Laky Margit és Juliska, Lambrecht 
Mariska, Laufenauer Ida, Leitner Manci (Duna- 
földvár), Liebhardt Lujza, Majoros Blanka, Marsc
hall Mariska és Ilonka, Máder Emma, Mráz Hilda, 
Pichler Annus, Pohléncz Panni, Renaud Madión, 

'Roszberger Ilonka és Juliská; Sághy; Bözsike (Ba
konyréde), Sárkány Mariska, Margit és- Annus 
Schnetzer Irén és: Margit, Schnetzer Irén (Kápta
lantóti), Semsey Ilona, Sohár Ida, Szabady An
nus, Szabó Bözsi (Budapesi), Szakái Gizi, Szap
lonczay Rózsi, Szauer Micike és Lulu, Takácsi 
Nagy Melánia és Weichinger Mici.

I JDOKSÁÜOK.
- ... *  • • ' ‘

Délután több fővárosi és vidéki sportegye
sület részvételével atlétikai és tornaverseny volt 
a  sóstói pályán. A tribünön és á kicsiny állóhe
lyen mintegy 1000 főnyi közönség szorongott. A 
verseny bizony nagyon hiányát érezte Licht- 
neckert Lászlónak, aki előttünk ismeretlen okokból 
nem vett részt az atlétikai számokban sem. A 
részletes eredmény á követkéző : *

100 méteres síkfutás handicap\ 1. Petráss 
Béla (SzTC) 6*5 m. előny 11.1 mp. 2. Petráss 
Sándor 5 m. előny. 3. Szalay Pál (MTK) scratch. 
(12 induló). Mellei nyerve, fél méterrel harmadik.

,, 3200 méteres gyaíogás. i. Paxián Péter
(BAK). 26 p. lö X m p . 2. Ripszám Henrik (MTÉ), 
3. Pataki János (MTK). 8. induló. : ^

Diszkoszvetés. 1. Kobulszky Károly (Pos
tás) 4098 cm .2. Luntzer György (PTE) 3975 cm.

800 méteres síkfutás. 1. Fischer Márton 
(MTK) 2 p. 13 mp. 2. Deutsch Ignác (SzTC). 3. 
Hurbán István (SzTC). 8. induló. . .

4X 10Q méteres slatéiafútás. 1. MTK (Rickert, 
Rátkay, Fischer, Szalay), Idő 2. SzTC.

A pálya 10 méterrel hosszabb volt.
3200 méteres sík futás handicap. L  Kramml 

Ödön (FTC) scratch 11 p. 02 mp. 2. Kertész 
Sándor (BEAC) scratch. 3. Molnár Dezső (FTC). 
60 méter előny. • . '

Magasugrás. 1. Szabó Károly (SzTC.) 160 
Cm.,.., 'V ■.. ............■.

4X100 méteres staféta vidékiek részére. 1. 
SzTC.

Korlát senior. (19 induló.) 1. Gál Endre 
(MTK.) 2. Dr. Lehoczky István (BBTE) 3. Sághy 
Imre (Győr). ...

Nyújtó junior. (15 induló.) 1. Franki fairé. 
(Győr). 2. Hrosnovits Béla (Székesfehérvár),? 3. 
Lovass Béla (BBTE.) ;

Nyújtó seniór. (10 induló;) 1. Szafav Jó 
zsef (MTK.) 2. Szabó Károly (SzómbáthSv.) 3 
Kertész József (MTK.) .. •

— Eljegyzés. Nemes Herczogh Elemér 
gyógyszerész és tartalékos : hadnagy vasárnap 
tartotta eljegyzését nyéki Németh Margittal, nyék. 
Németh Imre belügyministeri titkár és néhai neje1 
nemes Herczogh Erzsébet leányával.

— Házasság. Varga Elemér magánmérnök
f. hó 3-án déli 12 órakor kötött házasságot Mó- 
rott Pentz Erzsikével, Pentz Lajos takarékpénz
tári igazgató leányával. .

— Tíz éves találkozó. A helybeli főgimná
zium 10 évvel ezelőtt érettségit telt növendékei 
f. hó 5 én tartották 10 éves találkozójukat. A 
kedves ünnepség megható keretekben folyt le. 
A reggeli diákmisén vettek részt a találkozóra meg
jelentek, melyet Zalai Mihály, a főgimnázium igaz
gatója olyasött. Á szentmise alatt Farkas Sándor 
városi aljegyző és Ízinger Pál intéző mínistráltak; 
az elhunyt iskolatársukért dr. Rátkay Gézáért, 
volt tanáraikért á  mellékoltároknál mutatták be 
szentmiséjüket a találkozóra összegyűlt; iskolatár
sak paptagjai. ;

Szentmise után lerótták a kegyelet adóját; 
koszorút helyeztek volt tanáraik, Pallér Kelemen, 
Alaghy Dezső sírjára. Majd tisztelegtek volt ta
náraiknál, Reiszer Ottónál, Erdőssy Bódognál és 
a főgyimn.: igazgatójánál, Zalai Mihálynál. Min
denütt kifejezték a  szeretet és a hála érzelmeit, 
melyek még most. is olyan szorosan fűzik őket 
a főgymnáziumhoz és annak derék; tanári kará
hoz. Délben barátságos, testvéries bankettre gyűl
tek; össze a Fekete Sas vendéglőben; melyen 
Megjelentek Zalai Mihály igazgató; Reiszer Ottó, 
Erdőssy Bódog és Námessy Medárd tanárok is. 
A kedves hangulatban lefolyt banketten szives 
szavakkal ünnepelték volt tanáraikat; Tájó szivvel 
és érzésséV emlékeztek meg elhalt kedves is
kolatársukról és elhunyt tanáraikról. Közvetlen 
kedvességü táviratban üdvözölték volt osztály
főnöküket, dr. Molnár. Samu; bajai, tanárt; hálás 
szívvel vették azt a szeretettől sugárzó levelet, 
mélyet ' volt/tanítványaihoz intézett' a 1 találkozás

3

alkalmából. Egyben elhatározták, hogy újból ösz- 
szegyülnek 5 év múlva. .

A találkozóra megjelentek dr. Barcza László 
ministeri fogalmazó (Budapest); Balogh Miksa dr. 
ügyvéd (Budapest), Farkas Sándor városi aljegyző 
(Székesfehérvár), Hankó Ernőintéző (Nagylévárd 
Pozsooymegye), Hévey Gyula káplán (Budapest), 
Izinger Pál intéző (Nagykáta Pest" mc), Krasztína 
Lajos káplán (Székesfehérvár), Lukmann Nándor 
körjegyző (Muraszerdahely Zala tn.), dr. Neuhau- 
ser Imre ügyvéd (Székesfehérvár)^ Sebestyén Jó
zsef hitoktató (Székesfehérvár), Szántó Géza káp
lán (Felsőiszkáz Veszprém m.) dri Szüts Andor 
főreáliskolai tanár • (Budapest). A találkozón m eg 
nem jelentek, de üdvözölték volt iskolatársaikat :
I .udasi Viktor mérnök (Berlin), Molnár László 
vámtiszt (Budapest), dr. Kerbolt László körorvos 
(Tisza-Csege), dr. Jéhn Kálmán birósági jegyző 
(Gödöllő), Tóth Kálmán tanár, dr. Kálmán Lajos 
ügyvéd (Ráczkeve), dr. Fischer János ügyvéd 
(Tolna), Takács Sándor főreáliskolai tanár (Lő
cse), Czajlik Ferenc vámtiszt (Mikes-Fürésztelep 
Háromszék, megye.) : ^  ;■

— Keresztmegáldás. Lélekemelő szép ün
nepség folyt le hétfőn délután Sóskuton. Téttry 
József, nagytétényi esperes-plebános óriási számú 
katholikus hivő jelenlétében megáldotta azt az 
igazán szép és értékes márvány keresztel, melyét 
hitbuzgóságuktól indíttatva Patz István és neje, 
sóskúti lakosok állíttattak a sóskuti és törökbá
linti határszélen. Az esperes megható szép be
szédet intézett a nagyszámú jelenvoltakhoz.

—  ̂Áthelyezés. Az igazságügyminiszter Sülé 
Lajos kiskőrösi járársbirősági Írnokot a székes
fehérvári törvényszékhez helyezte át.

— A vízvezetéki bizottság folyó hó 9-én
d. u. ülést tart és ez alkalommal fogja a szerző
dést megkötni a vállalkozókkal. Mint halljuk, a 
vállalkozók szeptember hó 1-én akarják a mun
kát megkezdeni. .

— Kenessey László f  Nagy részvéttel és
megilletődéssel értesültünk egy értékes életnek 
kialvés&ról. Kenessey László nyug. járásbiró 36 
éves korában rövid szenvedés után meghalt Petten- 
den. Sok érték lakott a nagy tehetségű, folyton 
komoly munkában fáradó, ambiciózus fiatal em
berben. A mi bennünket legjobban lebilincselt és 
egyéniségét rokonszenvessé tette, az, hogy meg
győződéssel, hittel és odaadással csüngött a  p o 
zitív kereszténységen. Református létére buzgó 
tisztelője volt a Böldogságos Szűznek. A szé
kesfehérvári kath. körnek éveken át volt csak
nem napi vendége. —  Nagy szeretettel foglalko
zott a természettudományokkal, különösen az 
omithologiával. Óriási részvét kisérte hétfőn d. 
u. ősei sírjába' a nyéki temetőbe. A megható 
búcsúztatót Urházy Sándor kápolnásnyéki ref. 
lelkész-mondotta. ' -

Kenessey László bája úgy látszik, régebbi 
keletű, csak lappangott ás égy csekély ok folytán 
vált végzetessé. Három hét előtt jobb lábszárát 
térdeh alul megütötte! Két; hétig alig látszott va
lami. Akkor fájdalmakat érzett, Mészöly József 
dr. megvizsgálta és nem tudott súlyosabb bajt 
megállapítani. A múlt szerdán újra megvizsgálta 
s a  baj még mindig nem látszott komolynak, 
csütörtökön táviratilag hívták a beteghez, súlyo
sabb operációt kellett végezni s a beteg sebből 
nagymennyiségű, sötőtszinü enyvszerü váladék 
vált ki. A gyógyulásra akkor már remény se le
hetett, a beteg szombaton éjjel nagy kínok közt 
meghalt.

A gyászos halálesetről a következő jelen
tést kaptuk:

özvegy Kenessei Kenessey Lajosné; született 
Nádasdi Sárközy Albertina a maga valamint gyer
mekei: István cs. és kir. kamarás, huszár-őrnagy, 
ennek fia : István, Margit, Ilona és Lenke, vala
mint az összes rokonság nevében fájdalomtól 
megtört szívvel jelenti, hogy feledhetetlen jó fia, 
illetve testvér, nagybátya és rokon Kenesei Ke
nessey Lász/ó földbirtokos, id. nyug. kir. járás- 
bitó,-Fejéiváimégyé Törvényhatósági Bizottsági, 
Az Országos Magyar Gazdasági Egyesület ala
pító; és* A Fejérmegyei Gazdaság Egyesület vór 
lasztmányi, A ! Magyar Történelmi Társulat ren
des, és A Magyar Orníthologiai Központ levelező 
tagja,élete 36-ik'évében junius 3-án éjjel l i j  órá-
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Í í
í :

nak  ̂n gyászháznál, í>©tteríí*en »«en6 megáldSs-
“ ín  kápoínésnyéki sirkertbc, a reformátusnál- 
]ás szertartása szerint örök nyugalomra helyez-

tetn'' _  Tűzoltóink Veszprémben. Folyó hó 3 4
és 5-én tartotta a Magyar Országos Tűzoltó Sző- 
vétség a XVIil-ik congressusát és vele kapcsola
tosan az országos tűzoltó versenyt Veszprémben. 
A székesfehérvári Tűzoltó-testület Simon Sándor 
tb rfőkapitány, tűzoltó parancsnok vezetése alatt 
3-án délelőtt 10 óra 15 perckor ment el ^

A hatodik helyen került a Székesfehérvári 
Tűzoltó testület versenycsapatára a sor. — Za
varos Aladár rendőrkapitány, tűzoltó alparancs- 
nok katonás parancsszavai és „rajta-“ja után 
indulnak derék tűzoltóink egy félig romban levő 
épület megvédésére s egy perc, 4 mperc után a 
támadással készen voltak, amit látva a közönség, 
erősen megéljenzeit. — Ugyancsak megéljenezte 
a közönség tűzoltóink visszaszerelését is.

A tűzoltó szövetség elnökévé óriási tom
boló lelkesedéssel újra főispánunkat: gróf Szé
chenyi Viktort választotta meg a nagygyűlés.^

A verseny tartama alatt a mentő  ̂szolgála
tot az egyedül résztvevő Székesfehérvári tűzoltó 
testület méntőcsapata látta el 2 kocsival és IS 
mentővel dr. Kárnik Józséf mentőorvos tb. főpa
rancsnok vezetése mellett, miért is mindenesetre 
joggal kiérdemelte a kongresszus elismerését és 
köszönetét. Tűzoltóink — dacára annak, hogy a 
versenybizottság a versenyző tűzoltók közül hár
mat díjjal tüntetett ki, — az ötödik dijat kapták 
meg, amit a tűzoltók igazságtalannak tartottak, 
s azt visszautasították.

—- Klerikalizmus az iskolában. A képviselő
ház most folyó vitái föidönlötték az irigység és 
gyűlölködés fazekát. Hogy mi mindent kiabálnak 
a katholikusok felé, az egyszerűen csodálatos. 
Bakó József képviselő ur pl. azért jajong, hogy 
Barkóczy meg akarja fojtani a reformátusságot, 
mert a kath. középiskolákat olyan arányban se
gítik, amely az ő számarányuknak megfelel. Kü
lönösen Barkóczy báróra fáj a foguk s nincs 
olyan hét, amelyben más és más oldalról meg ne 
próbálnák a megfojtását. Hogy Barkóczy milyen 
igazságos minden vallásfelekezet iránt, kitűnik a 
következő hivatalos statisztikából:

S r m e í "ján“ úgyis letagadják vagy,elhallgatja^  -.

t

Fogműterem
városunkban.

Kovács Dezső fogtechnikus 
Rózsa-utca 5. szám alatt (Zirci 
templommal szemben), moder
nül berendezett fogmütermet 
nyitott és működését folyó hó 
17-én megkezdette. ’

!

. az igazgatók, a rendes és helyettes ta
nárok száma 1911 március 1-én volt 1270. 
Magyarország lakosságának felekezeti megosz
lása százalék szerint az 1909. végén ez volt: 
katholikus 60'37[J, ágostai hitv. evangélikus 
7.20, református 14.20, gör. keleti 12 70, uni
tárius 0.40, izraelita 5.04, másvallásu 0.09g.

A lakosság felekezeti megoszlásával szem
ben az állami középiskolai tanárok felekezeti 
megoszlása 1911. március 1-én a következő 
volt: A számaránynál több volt katolikusok
nál 3.10 százalékkal, ágostai hitv. evangéliku
soknál 2.48, reformátusoknál 0.13 százalékkal, 
kevesebb volt a gkeletieknél 11.68 százalékkal, 
unitáriusoknál több 1.48, izraelitáknál több 4.45, 
más vallásuaknál összesen 0.02 százalékkal. Az 
1910. évben a felekezeti középiskolák állami 
segélyezésére, a nekik adott államsegélyre és 
fizetéskiegészitésre — ugyancsak egybevetve 
Magyarország lakosságának felekezeti megosz
tásával — az 1910-ik 'évben felhasználtatott 
2,742.836 kor. Ebből számarányuknál fogva 
többet, vagy kevesebbet nyertek a következő 
felekezetek. Kevesebbet kaptak a katholikusok 
23.91 százalékkal, többet kaptak az ágostai 
evangélikusok 11.53 százalékkal, többet kaptak 
a reformátusok 23 32 százalékkal, kevesebbet 
kaptak a görög keletiek 11.52 százalékkal, töb
bet kaptak az unitáriusok 2.09 százalékkal, 
kevesebbet kaptak az izraeliták 4.42 százalékkal.

Ezek a számok nyilván beszélnek minden 
nyelvöltögetés helyett. Sajnos olyan világot, élünk 
hogy ma már; mindent számokkal kell bizonyí
tani a hazudozók ellen. S az is furcsa, hogy pl. 
Tisza Kálmán ideje alatt a katholikusok nem pa
naszkodtak azért, hogy, a felekezetót szerető mi
niszter túlnyomóan alkalmazta a maga felekezete 
embereit, hanem nekünk már szemünkre vetik, 
hogy a számarányunknak megfelelő módon ve
szünk részt Magyarország kultúrájában. S végül

— A z erőszakosság áldozata.ViragGyorgy 
43 éves sörédi lakos a borgondi vonatból Fove- 
nvhn ki akart szállni. A vonat azonban nem állt 
nfeg de az erőszakos ember mégis legugrott a 
robogó gőzösről. Ugrása ném voU szerencsés 
mert elesett és összezúzta_ magát. A
Szent-György kórházba szállították ahol dr. Glukk 
Samu alorvos vette kezelés alá. Sérülésé súlyos, 
de nem életveszélyes.

— Öngyilkosság. Hermán Mihály Gyümölcs
utca 47. sz - a. lakó favágó ma délben a padlá
son felakasztotta magát. Hozzátartozói azonban 
idején észrevették, levágták a kötélről és kivitet
ték a Szent-györgy kórházba, ahol dr. Herczeg 
Mihály alorvos kezeli. Állapota súlyos.

— Viola II. Viola Ferenc helybeli illetőségű 
munkáslegény f. hó 3-án éjjel a balatonkeszi 
csárda mellett kirabolt egy részeg embert. A rabló 
a megkaparitott 210 kor.-val együtt városunkba 
jött itt lakó anyjához, amire azonban a rendőr
séget értesítették, Viola Ferenc az anyával együtt 
buszuszó nélkül itthagyta az őskoronázó várost. 
Keresik.

Jégszekrények műkő és horganylemez 
betéttel, gyermekkocsik és vasbutor kü
lönlegességek, takaréktüzhelyek nagy vá
lasztékban kaphatók Márkus Simon Fia 
cégnél, Jókai-utca 16

Olcsó faragott fenyő forgács j  
kapható. Kszantner F- és Pintér  i 
testvéreknél Felsőhirálysor 4-9. ' j

Téved, ha azt hiszi, hogy Írógépet csak 
a fővárosi - ügynököktől vásárolhat, mert 
sokkal előnyösebben helyben is megtalál
hatja Klökner Péternél, ki ilyeneket előnyös 
részletfizetésre is szállít.

Törvényszék.
Jegyzéke a szfehéryári kir. törvényszéknél 

1911. évi junius első felében megtartandó büntető 
felebbvitéli tárgyalásoknak. — junius 8-án: Fehér 
Márkus s neje hat. ell. kihágás, Sűdi János köz- 
cs. ell. kihágás, Tiringer Lajos hat. előtti rág. 
véts., Antal János s tsa súlyos testi sértés véts., 
Brumbauer Ignác s t. súlyos testi sért. vétsége. 
Schaumbl János súly. test. sért. véts., Sragner 
János s tsai szer. ját. ólt. elk. kihágás, Fischer 
Mór becs. sért. Duska Józsefné becs. sért., Imre 
Imréné becs. sért., Szűcs István, könnyű testi 
sértés vétség, Krém Béla rágalm. vétség., Kraft 
János becsület sért.

Jegyzéke a székesfehérvári kir. törvényszéknél 
1911. évi junius hó első felében megtartandó bűn
ügyi főtárgyalásoknak. Június' ■ hó 6-án : Kohn 
Adolf (volt szolga) sikkasztás büntette, dr. Steiner 
Jákó sajtó rend. vétség, Bélák István sikkasztás
nak tek. bűntett, Gruber István, s, :tsai súly. , testi 
sért. bűnt. stb., Potocskó István lopás bűnt. .újra 
felv. Junius 7-én: Ifj. Tornán József s fsa csalárd 
búk. és mag. ok. ham .b.,.C sepregi; Ignác nyijv. 
rág. v., Balázs János hat^blhiérő^^ 
lics István hat, el. er. és lopás bünt^ 
becs. sértés. Junius, 10-én: Hoprfa István lop. vét
ség, Mirkovics Pál s tsai kpzyeszélyü csel. vétség, 
Siba János lopás vétség, Nagy József lopás vét
ség, Fuchs József gond. á. o. s. t. sért. vétség, 
Gieri Ferenc lopás és csal. és közcs, el. kihágás.

Junius 13-án: Bernád Andrásné lopás büntette 
Lóth József hat. el. er. bűntett., Faragó Ferenc 
felmenő ág. r. elk. k. t. s. véts., Fűrst Károlv 

i csalás bűnt.. Patai (Rupa) András hat. el. er b 
k. és t. s. v., Udricsuk Piroska lopás bűntett '

3661|911. tkvi sz. ..  ;

Á rvérési hirdetmény és feltételek.
'A  :székesfehérvári kölcsönös népsegélyző 

egyletnek Kálmán Ferenc és neje Pallag Anna 
végrehajtást szenvedő elleni végrehajtási ügyében 
a kérelem folytán álulirt kir. tövényszék tkvi osz
tálya a végrehajtás árverést 600 kor. tőke, en
nek 1909. évi október hó 19 tői járó 6 jj évi, 6 
késedelmi kamatai, továbbá 500 kor. tőke, én
nek 1909. évi julius hó 1-től járó 6 g évi 6 “ 
késedelmi kamatai és a  jelenlegi 12 kor. és a 
felmerülendő költségeknek kielégítése végett az 
1881. 60. f.-c. 144. §. alapján a  í 76. §. értelmé
ben a székesfehérvári kir. törvényszék és kir. 
járásbíróság területén lévő Székesfehérvár szab. 
kir. város határában fekvő a székesfehérvári 1219̂  „ 
sz. betétben A f  1. sorsz. 10989. hrsz. a. fog'. % 
lalt Kálmán Ferenc nevén álló kuti legelőre 100 
kor. A f  2. sorsz. 12233. hrsz. a. foglalt Kál
mán Ferenc nevén álló kettős holmi szántóra 
262 kor. végül a székesfehérvári 2026. sz. be
tétben A I 1—2.' sorsz. 2669. 2670. hrsz. a. fog
lalt Pallag Anna, Kálmán Ferencné nevén álló 
felsővárosi lakóháza udvarra és kertre 1247 ko
ronában ezennel már megállapított kikiáltási ár
ban következő feltételek mellett elrendeli.

I. Az árverés megtartására határidőül I9||, 
évi junius hó 26 ik napjának d, e. 9 óráját ezen 
kir, törvényszék árverési helyiségébe földszint 
53. sz. szobában tűzi ki.

II. Ezen árverésre a házbér adó alá eső 
2569. 2670. hrsz. ingatlan a kikiáltási ‘ ár két
harmadánál alacsonyabb áron alól eladható nem 
lesz és magasabb ígéret hiányában az árverést 
a kiküldött felfüggeszti.

Az ki az ingatlanért a kikiáltási árnál ma
gasabb igéretett tett, ha többet ígérni senki sem 
'akar, köteles nyomban á kikiáltási ár százaléka 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért 
ugyanannyi százalékáig kiegészíteni. Ha ennek 
a kötelezettségének eleget netgl tesz, Ígérete fi
gyelmen kivul marad és az árverésben, melyet 
haladéktalanul folytatni kell, részt nem vehet.

Ha az árverés foglalásában senki sem tesz 
újabb ígéretet, előbb azonban más is árverezett 
az ingatlant az által illetőleg több ily árverező 
közül a legtöbbet ígérő általa megvettnek kell ki
jelenteni. Ha ez az ígéret a kikiáltási árt meg
haladja az előbbi bekezdés szabályait kell al
kalmazni.

III. Árverezni szándékozók kötelesek az in
gatlan kikiáltási árának 10 bánatpénzül kész
pénzben letenni vágy az. 1881. évi 60. 'f.-c. 42. 
§-ban jelzett ártfolyammal számított 1881. évi 
3333. sz. I. M. rendelet 8. §-bari kijelölt óvadék
képes értékpapírban a kiküldött kézéhez letenni 
avagy az 1881. évi 60. t.-c. 170, § a  értelmében 
a bánatpénznek a bíróságnál előléges elhelye
zéséről kiáliitott szabályszerű elismervényt a ki
küldöttnek átadni és az’árverési feltételeket aláírni.

Székesfehérvárott, 1911. évi' április hó 26. 
napján a kir. törvényszék mint tkvi hatóság. 
Rhúz Gyula sk. kir. törvényszéki biró.

A kiadmány hiteléül:
. .. Ferenczy,

. kir. telekkönyvvezető.
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